
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2025.

Gültig im Juni 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

SaniPlus Apotheken Lauterbach e.K.
Apothekerin Birgit Lauterbach
SaniPlus Apotheke im OEZ
Olympia Einkaufszentrum · Mo - Sa 9 -20 Uhr
Tel. 089/143 80 80 · apo.oez@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Riem
Riem Arcaden · Mo - Sa 9 -20 Uhr 
Tel. 089/89 87 810 · apo.riem@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Medicenter + Drive-In 
Medicenter · Mo - Fr 8-20 Uhr · Sa 8.30 - 20 Uhr
Tel. 089/150 011 10 · apo.medicenter@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Pasing + Expressschalter  
Pasing Arcaden · Mo - Sa 9-20 Uhr
Tel. 089/41 11 90 60 · apo.pasing@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Föhring + Autoschalter
Apotheker Philipp Lauterbach e.K.  
Unterföhring · Edeka-Center · Mo - Sa 9-20 Uhr
Tel. 089/90 42 95 567 · apo.foehring@saniplus.de

saniplus.de

Produkt des Monats

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 10,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 599,33

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 129,90 Vomex A®  
Dragees
20 Stück

statt € 8,49 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 13,49 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

Rausch 
Repair  
Shampoo  
+ Kur
1 Probe-Set

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht. 
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 25,79 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis 

 

€ 31,49
Freundschaftspreis

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl

180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Juni 2025

  Mit Vitamin B2 + B3 für eine  
     gesunde Blasenschleimhaut 
  und eine gesunde Funktion 
     des Nervensystems.

Gesundform Cranberry-36 
60 Vega-Caps 

€ 25,99
Freundschaftspreis
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Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 23,99

Freundschaftspreis

NEU: Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit.

  EPA und DHA unterstützen Herz, 
    Gehirn und Sehkraft. 
  Krillöl Omega-3 gebunden an 
    Phospholipide + Cholin und 
    dem Antioxidans Astaxanthin.

Gesundform Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln

60 Kapseln
€ 31,49

Freundschaftspreis

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                               Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps

 

€ 19,99
Freundschaftspreis

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

  Trägt zu einer gesunden   
     psychischen Funktion bei, 
     wie geistige Leistungs-
     fähigkeit, Gedächtnisfunktion   
     und Konzentration
  + hochwertige B-Vitamine,   
     mehr als nur Ginkgo!

€ 27,99
Freundschaftspreis

Gesundform Ginkgo + B-Vitamine
120 Kapseln, statt € 31,99 1)  



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2025

* Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 31.08.2025.

AUF ALLE PRODUKTE
DIE GANZE SAISON3€

Täglich bei jedem
    Wetter auftragen.

1 Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges Blue Light.

NEU: ULTRA FLUID SPF 50
ULTRA LEICHTE TEXTUR

HEV
BLUE LIGHT
FILTER

UVB UVA

HEV BLUE LIGHT 420 nm1

Patentierter Filterkomplex mit TriAsorB™

€
Täglich bei jedem

    Wetter auftragen.
Täglich bei jedem

    Wetter auftragen.
Täglich bei jedem

Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges 

NEU:
ULTRA LEICHTE

HEV
BLUE LIGHT
FILTER

HEV BLUE LIGHT

Patentierter Filterkomplex mit TriAsorB

1 Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges 

* Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 31.08.2025.

Avène 
Ultra Fluid 
SPF 50
Invisible

50 ml

statt € 24,49 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 439,80

Physiogel® 
Calming Relief
A.I. Creme 
100 ml

statt € 32,49 1)

€ 28,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 289,90

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™   
Liposomale Lotion 
SPF 50+
150 ml

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 146,60

elmex® gelée
25 g

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 639,60

elmex®  
Sensitive Professional  
Repair & Prevent  
Zahnpasta
75 ml

statt € 8,49 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,87

Eucerin®  
Atopi Control  
Beruhigende ultra- 
leichte Hydro-Lotion
400 ml

statt € 26,99 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 59,98

Eucerin® 
Oil Control
Sun Gel-Creme 
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt, 50 ml

statt € 23,99 1)

€ 20,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 419,80

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

RAUSCH  
Repair-Express-Kur 
mit Amaranth
100 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 139,90



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Avène 
Ultra Fluid 
SPF 50
Invisible

50 ml

statt € 24,49 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 439,80

WEPA 7 Tage Compact  
Medikamentendosierer 
weiß

1 Stück

statt € 16,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,99 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis 

Bion  
Omega-3 Kapseln
30 Stück

statt € 16,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis  

Gesundform  
Ubiquinol Q10  
100 mg
30 Vega-Soft-Caps

statt € 39,99 1)

€ 35,99
Freundschaftspreis 

Gesundform 
Magnesium  
300 mg
120 Aktiv-Tabletten

€ 17,99
Freundschaftspreis 

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 23,99 1)

€ 20,99
Freundschaftspreis 

OMNI Biotic® 
Woman
14 Portionsbeutel à 2 g

statt € 20,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 642,50

elmex® gelée
25 g

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 639,60

Wick ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin
60 Weichgummis

statt € 29,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Nasenstrips
26 Stück

statt € 19,99 1)

€ 17,49
Freundschaftspreis 

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 42,99
Freundschaftspreis 

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 79,99 1)

€ 59,99
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,95

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 439,60

Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 15,29 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

Tyrosur® Wundheilgel
5 g

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

GRANU FINK  
Femina
120 Kapseln

statt € 53,79 1)

€ 46,99
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

BiGaia® Tropfen 
10 ml

statt € 32,95 1)

€ 28,99
Freundschaftspreis

1 l = € 2899,00

Doppelherz® system 
Magnesium 400 Citrat 
Granulat
60 Beutel

statt € 21,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 26,99 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis 



Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im Juni 2025 Gültig im Juni 2025 Gültig im Juni 2025 Gültig im Juni 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2025

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,49 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1055,00

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,49 1)

€ 4,79
Freundschaftspreis 

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 5,49 1)

€ 4,79
Freundschaftspreis 

1 l = € 479,00

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

Nurofen® 200 mg  
Schmelztabletten Lemon 
12 Stück

statt € 9,99 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis 

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 109,95

orthomol  
neuro
90 Tagesportionen/ Kapsel

statt € 59,99 1)

€ 53,99
Freundschaftspreis 

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,49 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 1149,00

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

Ceramol  
Ophtha Repair  
Augentropfen
10 ml

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1199,00



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 

€ 31,49
Freundschaftspreis

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl

180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Juni 2025

  Mit Vitamin B2 + B3 für eine  
     gesunde Blasenschleimhaut 
  und eine gesunde Funktion 
     des Nervensystems.

Gesundform Cranberry-36 
60 Vega-Caps 

€ 25,99
Freundschaftspreis
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Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 23,99

Freundschaftspreis

NEU: Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit.

  EPA und DHA unterstützen Herz, 
    Gehirn und Sehkraft. 
  Krillöl Omega-3 gebunden an 
    Phospholipide + Cholin und 
    dem Antioxidans Astaxanthin.

Gesundform Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln

60 Kapseln
€ 31,49

Freundschaftspreis

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                               Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps

 

€ 19,99
Freundschaftspreis

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

  Trägt zu einer gesunden   
     psychischen Funktion bei, 
     wie geistige Leistungs-
     fähigkeit, Gedächtnisfunktion   
     und Konzentration
  + hochwertige B-Vitamine,   
     mehr als nur Ginkgo!

€ 27,99
Freundschaftspreis

Gesundform Ginkgo + B-Vitamine
120 Kapseln, statt € 31,99 1)  


